



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL ORLA 01				VALOR DO CONTRATO:		R\$	186.095,92
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE				SALDO ANTERIOR :			6.166,15
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 005/2020				CONTRATO Nº: 197/2020			
CONTRATADA: AWG ENGENHARIA				VALOR DESTA MEDIÇÃO :		R\$	3.728,38
BM 03				PERÍODO:		01/09 a 15/10/2020	
				SALDO ATUAL : (valor do cont.) - (acum. Até esta med.)		R\$	2.357,77

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				18.062,12				17.475,10	587,02	18.062,12	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL COM ENGENHEIRO E MESTRE DE OBRA	MÊS	4,00	R\$ 4.515,53	R\$ 18.062,12	3,87	0,13	4,00	17.475,10	587,02	18.062,12	100,00%
2.0	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES				37.055,56				34.675,86	-	34.675,86	93,58%
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	R\$ 253,50	R\$ 2.535,00	10,00		10,00	2.535,00	-	2.535,00	100,00%
2.2	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 1.260,34	R\$ 1.260,34	-		-	-	-	-	0,00%
2.3	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UN	1,00	R\$ 1.116,40	R\$ 1.116,40	-		-	-	-	-	0,00%
2.4	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,00	R\$ 562,43	R\$ 4.499,44	8,00		8,00	4.499,44	-	4.499,44	100,00%
2.5	EXECUÇÃO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	12,64	R\$ 637,95	R\$ 8.063,69	12,64		12,64	8.063,69	-	8.063,69	100,00%
2.6	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	7,50	R\$ 669,97	R\$ 5.024,78	7,50		7,50	5.024,78	-	5.024,78	100,00%
2.7	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2	655,75	R\$ 15,60	R\$ 10.229,70	655,56		655,56	10.226,74	-	10.226,74	99,97%
2.8	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	13,50	R\$ 320,46	R\$ 4.326,21	13,50		13,50	4.326,21	-	4.326,21	100,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO				129.400,32				126.939,47	2.452,94	129.392,42	99,59%
3.1	DEMOLIÇÕES/RETIRADAS				14.201,12				14.200,98	-	14.200,99	100,00%
3.1.1	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM PEDRA PORTUGUESA.	M2	924,83	R\$ 6,34	R\$ 5.863,42	924,83		924,83	5.863,42	-	5.863,42	100,00%
3.1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	152,26	R\$ 4,62	R\$ 703,44	152,26		152,26	703,43	-	703,44	100,00%
3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_01/2018	TXKM	1.469,46	R\$ 1,27	R\$ 1.866,21	1.469,35		1.469,35	1.866,08	-	1.866,08	99,98%
3.1.4	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	1.273,30	R\$ 4,53	R\$ 5.768,05	1.273,30		1.273,30	5.768,05	-	5.768,05	100,00%
3.2	PASSEIO				115.199,20				112.738,49	2.452,94	115.191,43	99,99%
3.2.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	967,95	R\$ 0,37	R\$ 358,14	967,96		967,96	358,14	-	358,14	100,00%
3.2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	967,95	R\$ 62,86	R\$ 60.845,34	967,95		967,95	60.845,34	-	60.845,34	100,00%
3.2.3	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO 15 X 100 X 30 CM	M	1.381,96	R\$ 36,75	R\$ 50.787,03	1.342,70	39,26	1.381,96	49.344,23	1.442,81	50.787,04	100,00%

AWG Engenharia Ltda
Eng. Glaucio Farias B. Rodrigues
CREA 31.227-D/PE

Glaucio Farias Bezerril Rodrigues
Engº Civil - CREA 31.227 – D/PE
Diretor Executivo – Sócio Administrador
AWG Engenharia Ltda.

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE
E SERVIÇOS PÚBLICOS



PREFEITURA DE
PETROLINA

BOLETIM DE MEDIÇÃO												
OBRA: REQUALIFICAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL ORLA 01							VALOR DO CONTRATO:			R\$ 186.095,92		
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE												
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 005/2020					CONTRATO Nº: 197/2020		SALDO ANTERIOR :			6.166,15		
CONTRATADA: AWG ENGENHARIA							VALOR DESTA MEDIÇÃO :			R\$ 3.778,38		
BM 03					PERÍODO:	01/09 a 15/10/2020		SALDO ATUAL : (valor do cont.) - (acum. Até esta med.)			R\$ 2.357,77	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
		Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M3	37,52	R\$ 36,29	R\$ 1.361,60	37,52		37,52	1.361,64	-	1.361,64	100,00%
3.2.5	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	37,52	R\$ 4,00	R\$ 150,10	37,52		37,52	150,07	-	150,07	99,98%
3.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 01/2018	M3XKM	375,24	R\$ 1,81	R\$ 679,19	375,18		375,18	679,07	-	679,07	99,98%
3.2.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	10,55	R\$ 73,72	R\$ 778,04	-	10,45	10,45	-	770,37	770,37	99,90%
3.2.8	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,62	R\$ 321,45	R\$ 199,62	-	0,62	0,62	-	199,62	199,62	100,00%
3.2.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,62	R\$ 64,63	R\$ 40,14	-	0,62	0,62	-	40,14	40,14	100,00%
4.0	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				1.577,76				839,34	738,42	1.577,76	100,00%
4.1	LIMPEZA GERAL	M2	967,95	R\$ 1,63	R\$ 1.577,76	514,93	453,02	967,95	839,34	738,42	1.577,76	100,00%
		TOTAL DA OBRA				R\$ 186.095,76			179.929,77	3.778,38	183.708,15	99,99%

Importa o Valor desta Medição em: R\$ 3.778,38

PMP: FISCALIZAÇÃO
THALLES ALEXANDRE D
DE M. FEITOSA
ASSESSOR DE
INFRAESTRUTURA
CREA: 63097 / BA

PMP : GESTOR
JEANGELO ROLDAN RIBEIRO
CREA: 36548 D/PE.
PORT 1948/2019
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA

PMP: SEINFRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE
INFRAESTRUTURA
ANDERSON ROBERTO FREIRE
PORTARIA Nº 1322/2018

FREDERICO MELO MACHADO
PORTARIA Nº 01777/2018

SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA,
MOBILIDADE. E SERV.
PÚBLICOS


AWG Engenharia Ltda
Eng. Glaucio Farias B. Rodrigues
CREA 31.227-D/PE

Glaucio Farias Bezerril Rodrigues
Engº Civil - CREA 31.227 – D/PE
Diretor Executivo – Sócio Administrador
AWG Engenharia Ltda.

Assinado por 5 pessoas: THALLES ALEXANDRE D MORAIS, FREDERICO MELO MACHADO e FRANCISCO EMILIO JUNIO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.tdoc.com.br/verificacao/> e informe o código 4CD6-DDCA-5D47-COA3

